1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2021 № 170
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения, находящихся в
границах Валдайского городского поселения, подлежащих
первоочередной уборке в зимний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень, автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Валдайского городского поселения, подлежащих первоочередной уборке в зимний период.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ

Утвержден
постановлением Администрации
Валдайского муниципального района
от 08.02.2021 №170

П Е Р Е Ч Е Н Ь
автомобильных дорог общего пользования местного значения,
находящихся в границах Валдайского городского поселения,
подлежащих первоочередной уборке в зимний период

Зимняя уборка территорий начинается с момента появления устойчивой отрицательной температуры наружного воздуха и первого снегопада.
Срок снегоочистки: не более 3 (трех) часов с момента окончания снегопада и (или) метели.
При непрекращающемся снегопаде и (или) метели количество технологических циклов снегоочистки производят необходимое количество раз.
В случае образования зимней скользкости срок ее устранения не более 5 (пяти) часов с момента ее обнаружения.
В перечень улиц г. Валдай подлежащих первоочередной уборке от снега, входят:

	№
п/п
	Наименование автомобильных дорог

	1.
	Валдай - Соколово – «Москва- Санкт-Петербург» в г. Валдай

	2.
	ул.Железнодорожная

	3.
	ул. Павлова

	4.
	ул. М.Уткиной (участок с асфальтовым покрытием)

	5.
	ул.Чехова

	6.
	ул. Георгиевская (участок с асфальтовым покрытием)

	7.
	ул. Молотковская

	8.
	ул.К.Маркса

	9.
	ул.Луначарского

	10.
	ул.Октябрьская

	11.
	ул.Гагарина

	12.
	ул.Белова

	13.
	ул. Совхозная (участок с асфальтовым покрытием)

	14.
	ул.Молодежная

	15.
	ул.Песчаная (от ул. Совхозная до пер.Механизаторов)

	16.
	ул.Ленина

	17.
	пл. Свободы (от ул. Луначарского до ул. Гагарина)

	18.
	ул.Народная

	19.
	пр.Комсомольский

	20.
	пр.Васильева

	21.
	ул.Труда

	22.
	ул.Радищева

	23.
	пер.Октябрьский

	24.
	ул.Гоголя

	25.
	пр.Советский

	26.
	ул.Энергетиков

	27.
	«Москва-Санкт – Петербург»-механический завод

	28.
	«Москва-Санкт –Петербург»-Зимогорье

	29.
	ул. Молодежная от д. №1 до д. №8

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]